ПРОТОКОЛ

Заседания общественной комиссии  по утверждению мероприятий на

общественной территории городского парка «Победа» в рамках

реализации проекта  создания комфортной городской среды исторического

поселения в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды.

г. Остров                    16 марта 2018г.

На общественной комиссии присутствовали:

Колпинская Юлия Анатольевна – Первый заместитель главы Администрации

Островского района – заместитель председателя комиссии;

Николаева Анна Александровна – Председатель комитета по

градостроительству, дорожному и жилищно-коммунальному хозяйству

Администрации Островского района – секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Обризан Александр Михайлович – председатель Собрания депутатов

Островского района;

Егоров Александр Борисович – исполнительный директор ООО «Дом-Сервис»,

депутат Собрания депутатов городского поселения «Остров»;

Никифоров Владимир Анатольевич – директор МУП ПЖРЭУ, депутат

Собрания депутатов Островского района;

Григорьев Николай Александрович – директор ООО «Стройград», Глава

городского поселения «Остров»;

Федоров Евгений Михайлович – представитель общественного движения

«НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»;

Дашевич Александр Серафимович – председатель Общественного совета при

Главе Администрации Островского района;

Небейголова Владлен Игоревич — депутат Собрания депутатов Островского

района;

Перетятко Иван Андреевич - депутат Собрания депутатов Островского района.

Повестка дня:

1. Утверждение мероприятий, планируемых к выполнению на  общественной

территории городского парка «Победа»  в рамках реализации проекта создания

комфортной городской среды  на территории муниципального образования

«город Остров» исторического поселения.

По данному вопросу повестки дня выслушали Колпинскую Ю.А.:

В соответствии с решением Общественной комиссии от 02 марта по

отбору к участию в Проекте территории «Парка Победы» жителям  было

предложено принять участие в отборе мероприятий, которые целесообразно

реализовать при реконструкции набережной р. Великая в Парке «Победы» в

рамках  «Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной

городской среды в малых городах и исторических поселениях».

Предложения по отбору мероприятий в форме социального опроса и

интервьюирования принимались сотрудниками Администрации Островского

района у входа в Городской рынок 6 и 7 марта с 11.00 до 13.00. Также в

электронном виде поступило 2 письменных заявки.

Предложения поступили по следующим мероприятиям:

- устройство пешеходных дорожек;

- укрепление береговой линии набережной городского парка;

- устройство освещения набережной городского парка;

- установка урн и скамеек.

Предлагаю утвердить решение по предложенным мероприятиям на

данной общественной территории для подачи  заявки на Всероссийский

конкурс лучших проектов создания комфортной городской среды в малых

городах и исторических поселениях.

 По данному вопросу решили:

 Утвердить вышеуказанные мероприятия по реконструкции набережной р.

Великой городского парка «Победы» для реализации проекта создания

комфортной городской среды на территории муниципального образования

«город Остров»

Результат голосования:

«За» - 100% голосов;

«Против»- 0% голосов;

«Воздержались» - 0% голосов.

Председатель комиссии                                                                 Ю.А. Колпинская